令和 6 年 1 月 11 日

医療機関等

管理者 殿

鳥取県災害リハビリテーション支援協会（鳥取 JRAT）

代表 角田賢

令和 6 年能登半島地震による JRAT 活動への派遣について（お願い）

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本協会活動に深いご理解とご

支援を賜り、厚く御礼を申し上げます。

本協会は一般社団法人日本災害リハビリテーション支援協会（JRAT）の全国組織化に応

じ、鳥取リハビリテーション専門医会、鳥取県理学療法士会、鳥取県作業療法士会、山陰言

語聴覚士協会、鳥取県リハビリテーション専門職連絡協議会の加盟団体を中心に令和 4 年 9

月に設立し、昨年末には鳥取県と協定を締結するなど災害に備えてまいりました。

この度の震災におきましては、1 月 8 日に石川県より現地派遣の支援要請が JRAT 宛に

出されたことを受けまして、鳥取 JRAT を含む各県に於きます JRAT 組織（地域 JRAT）

へ全国規模で支援派遣を行うとの発信・依頼がありました。現在、鳥取 JRAT といたしまし

ても被災地への支援派遣に向けて準備を進めているところです。

つきましては、貴機関職員の JRAT 活動参加に格段のご配慮を賜りますよう謹んでお願

い申し上げます。

なお、本支援活動は、石川県と石川 JRAT との協定に基づいたものであり、災害救助法

が適応されることになります。

謹白

記

■活動場所 ：石川県被災地域（主に避難所等）

■派遣期間 ：天候や道路事情等により制限されますが５日間を上限予定

       （その前後に移動日）

■業務内容 ：JRAT 現地対策本部支援業務および避難所支援業務

■鳥取 JRAT 派遣

問い合わせ先 ：鳥取県災害リハビリテーション支援協会（鳥取 JRAT）事務局

（社会福祉法人こうほうえん錦海リハビリテーション病院内）

電 話 0859‐34‐2300

メール tottorijrat@gmail.com